
ERGEBNISLISTE 
Oberösterreichische Meisterschaften 

SSLG 1 – Sportliches Selbstladegewehr 1 

 

 
  

 
Vom 17. Bis 19. Mai 2019 

 
 
 
 

Wir danken unseren Sponsoren: 
RUAG – PI KNIVES - SODIA - WAFFEN HOFMANN - 

BLACKSHADOW - WAFFEN RUSSEGGER – SAN AKTIV – 
EDV DATENSERVICE - PERNERGROUP – 
LORENTSCHITSCH und vielen anderen 



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

1 Schott, Richard28 316,8 R105,9 106,1 104,8LHA Linz

2 Mayrhofer, Mario64 316,0 R105,3 106,1 104,6Priv. SV Mondsee

3 Krempl, Bernhard115 315,5 R105,1 104,8 105,6HSV Stadl Paura

4 Schüller, Günther195 315,5 R105,6 104,8 105,1LHA Linz

5 Spieler, Alois186 313,4 R104,7 103,8 104,9HSV Ried

6 Liebl, Stefan189 312,7 R104,7 102,5 105,5HSV Ried

7 Lindner, Alfred197 312,7 R103,7 105,0 104,0HSV Ried

8 Lindinger, Rudolf159 312,7 R104,2 105,2 103,3GSSV

9 Bayer , Otto23 311,5 R102,5 104,4 104,6Priv. SV Mondsee

10 Samhaber, Werner151 311,5 R102,9 104,0 104,6GSSV

11 Praschl , Hans-Jürgen10 311,5 R104,3 103,7 103,5Priv. SV Mondsee

12 Scholz, Wolfgang88 311,4 R103,5 103,8 104,1GSSV

13 Niederländer, Ralph95 311,4 R104,9 104,5 102,0GSSV

14 Rösslhumer, Klaus175 311,0 R103,9 103,6 103,5GSSV

15 Kolzer, Andreas193 310,8 R102,5 104,4 103,9LHA Linz

16 Oberascher, Markus128 310,3 R102,1 103,4 104,8Priv. SV Mondsee

17 Jacksch, Aaron74 309,9 R104,0 103,3 102,6SC Offenhausen

18 Sippl, Günter20 309,7 R104,0 102,7 103,0GSSV

19 Loisel, Andreas181 309,5 R102,3 103,0 104,2HSV Ried

20 Heimberger, Roland16 309,5 R101,9 105,0 102,6HSV Steyr

21 Weinberger, Wolfgang174 309,3 R101,2 103,8 104,3HSV Ried

22 Loisel, Rudolf173 309,2 R103,7 104,5 101,0HSV Ried

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

23 Gumpoldsberger, Thomas13 309,0 R102,9 100,9 105,2HSV Steyr

24 Weißböck, Werner152 309,0 R102,6 102,6 103,8SSV Vöcklabruck

25 Klösch, Rupert177 308,6 R101,1 102,2 105,3LHA Linz

26 Lang, Dominik196 308,5 R101,1 104,1 103,3HSV Ried

27 Weiss, Ingmar153 308,5 R102,1 103,6 102,8SSV Vöcklabruck

28 Krennmair, Robert62 307,8 R102,6 103,0 102,2GSSV

29 Baumgartner, Karl39 306,9 R103,9 101,7 101,3Priv. SV Mondsee

30 Lux, Martin109 306,8 R101,9 102,5 102,4HSV Steyr

31 Wörthner, Markus1 306,7 R102,3 102,7 101,7Priv. SV Mondsee

32 Fenninger, Stefan67 306,5 R103,0 101,0 102,5Priv. SV Mondsee

33 Blazewicz, Krystian9 306,5 R103,2 102,1 101,2SSV Vöcklabruck

34 Knoflach, Reinhard87 306,5 R102,1 103,7 100,7GSSV

35 Steiner, Markus194 306,2 R100,7 104,2 101,3LHA Linz

36 Schingerlin, Alexander33 306,1 R104,7 104,2 97,2Priv. SV Mondsee

37 Öhlinger, Ernst66 306,0 R101,1 101,1 103,8HSV Stadl Paura

38 Pirklbauer, Simon135 305,8 R99,6 103,0 103,2Priv. Bad Ischl

39 Schafleitner, Thomas92 305,6 R103,2 101,5 100,9Priv. SV Mondsee

40 Pertiller, Gerold146 305,5 R98,5 102,9 104,1Priv. SV Mondsee

41 Asanger, Thomas185 305,5 R100,7 103,5 101,3HSV Ried

42 Hölzl, Dietmar81 305,4 R102,4 100,1 102,9HSV Stadl Paura

43 Siess, Jürgen Michael38 304,9 R98,8 103,4 102,7LHA Linz

44 Mathe, Michael138 304,5 R99,3 103,9 101,3LHA Linz

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

45 Schade, Jürgen190 304,4 R98,7 103,0 102,7HSV Ried

46 Haslmair, Johannes129 304,4 R103,1 103,9 97,4SV Bad Zell

47 Lacher, Gerald191 304,3 R103,9 99,8 100,6HSV Ried

48 Knöll, Sebastian117 303,9 R105,3 93,4 105,2HSV Stadl Paura

49 Huber, Wolfgang36 303,9 R99,8 99,8 104,3LHA Linz

50 Forstner, Thomas82 303,3 R99,8 103,4 100,1HSV Stadl Paura

51 Strasser, Friedrich200 303,0 R99,9 100,7 102,4HSV Ried

52 Empfelseder, Michael172 302,7 R98,2 101,9 102,6Priv. SV Mondsee

53 Stiegler, Dominik101 302,7 R101,8 99,9 101,0HSV Stadl Paura

54 Hügelsberger, Horst79 302,1 R101,3 100,4 100,4SC Offenhausen

55 Stiglmayr, Hans-Peter47 301,7 R97,5 104,0 100,2SC Offenhausen

56 Palzer, Michael133 301,6 R98,8 98,7 104,1Priv. Bad Ischl

57 Rachbauer, Günter5 301,6 R100,4 102,4 98,8SSV Vöcklabruck

58 Eitzinger, Thomas142 301,0 R98,5 99,4 103,1Priv. SV Mondsee

59 Pfliger, Christian102 300,3 R99,8 100,5 100,0Lentia

60 Mülleder, Helmut116 300,1 R93,2 105,4 101,5HSV Stadl Paura

61 Vedral, Peter107 299,5 R96,1 100,3 103,1Priv. SV Mondsee

62 Kubesch, Peter78 299,2 R97,6 99,9 101,7Priv. SV Mondsee

63 Hagemüller, Karl187 298,8 R100,3 97,5 101,0HSV Ried

64 Kalleitner, Klaus46 298,0 R99,3 100,5 98,2Priv. SV Mondsee

65 Stiegler, Roland93 297,8 R101,3 98,3 98,2HSV Stadl Paura

66 Blazevic, Robert40 297,7 R99,3 100,2 98,2Priv. SV Mondsee

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

67 Mock, Dieter110 297,2 R101,1 98,0 98,1HSV Steyr

68 Graser, Christoph131 296,7 R98,0 99,5 99,2PSSV

69 Pixner, Markus134 296,4 R91,5 102,4 102,5SSV Vöcklabruck

70 Wolfsjäger, Erich15 296,4 R97,7 99,0 99,7HSV Steyr

71 Bohn, Mathias184 296,3 R95,5 100,3 100,5LHA Linz

72 Hitzenberger, Rene140 295,9 R100,4 96,3 99,2FSV Ebensee

73 Borz, Markus48 295,5 R95,2 100,8 99,5SC Offenhausen

74 Steffny, Georg112 295,4 R99,0 100,0 96,4Priv. SV Mondsee

75 Ecker, Wolfgang126 295,2 R98,5 97,7 99,0SSV Vöcklabruck

76 Becke, Hermann22 295,0 R93,4 99,8 101,8Priv. SV Mondsee

77 Rübig, Bernd85 294,9 R100,8 99,7 94,4HSV Stadl Paura

78 Geier, Robert120 294,6 R97,8 96,9 99,9LPSV OÖ

79 Mayr, Markus68 294,4 R96,8 100,4 97,2SV Bad Zell

80 Häupl, Thomas150 293,8 R98,7 98,3 96,8SSV Vöcklabruck

81 Bohn, Erich192 292,8 R96,1 97,5 99,2LHA Linz

82 Winzer, Michael77 292,4 R101,8 91,2 99,4Union Gilgenberg

83 Holztrattner, Georg89 291,3 R99,6 93,2 98,5SSV Vöcklabruck

84 Straßl, Peter199 290,6 R99,8 93,1 97,7HSV Ried

85 Glanzer, Thomas11 290,5 R99,7 92,0 98,8SPSC Thalheim

86 Steininger, Manfred158 290,3 R90,5 99,7 100,1LHA Linz

87 Reiter, Jürgen155 290,1 R94,9 99,9 95,3HSV Wels

88 Dobler, Markus183 289,9 R93,0 96,4 100,5HSV Ried

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

89 Palten, Gernot21 289,7 R96,2 96,9 96,6Priv. SV Mondsee

90 Laus, Christoph162 289,5 R97,6 94,9 97,0HSV Stadl Paura

91 Punzet, Manuel83 287,9 R90,6 99,6 97,7LHA Linz

92 Müllner, Christoph113 287,5 R88,5 98,7 100,3LHA Linz

93 Bartesch, Armin137 287,4 R90,9 98,5 98,0LHA Linz

94 Schmalzer, Roland178 287,3 R92,6 102,2 92,5SSG Hasenberg

95 Stritzinger, Christopher65 287,0 R94,2 96,2 96,6HSV Stadl Paura

96 Pfliger, Felix103 286,5 R88,8 96,8 100,9HSV Wels

97 Reiter, Hans53 286,5 R93,6 97,3 95,6FSV Ebensee

98 Dragnea, Vlad145 286,5 R94,5 96,9 95,1FSV Ebensee

99 Böldl, Gerhard54 285,9 R95,0 93,9 97,0HSV Stadl Paura

100 Pixner, Herbert144 284,7 R97,1 91,6 96,0SSV Vöcklabruck

101 Lederbauer, Markus41 283,6 R94,4 93,0 96,2SSV Vöcklabruck

102 Strobl, Matthias141 283,3 R93,9 94,9 94,5Priv. SV Mondsee

103 Maierhofer, Stefan127 282,9 R95,7 94,2 93,0SK VOEST

104 Brandlmayr, Christian25 281,4 R98,2 88,9 94,3HSV Stadl Paura

105 Etzlinger, Alois182 277,2 R85,0 95,4 96,8HSV Ried

106 Dorfer, Rudolf98 276,2 R93,0 85,7 97,5Priv. SV Mondsee

107 Scherz, Helmut176 275,9 R91,6 90,1 94,2LHA Linz

108 Leja, Ramon96 273,3 R91,8 90,9 90,6SSV Vöcklabruck

109 Hofbauer, Patrick59 271,6 R97,1 97,5 77,0Priv. SV Mondsee

110 Pilz, Erich139 268,6 R88,0 87,6 93,0FSV Ebensee

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Herren Allgemein

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

111 Godon, Frederic43 267,9 R95,2 94,0 78,7Priv. SV Mondsee

112 Endt, Armin97 261,8 R86,9 89,6 85,3LHA Linz

113 Klein, Alexander55 260,1 R81,4 90,3 88,4HSV Stadl Paura

114 Holzapfel, Josef56 256,6 R79,4 86,2 91,0Priv. SV Mondsee

115 Frei, Martin58 255,9 R86,3 78,6 91,0Priv. SV Mondsee

116 Wimmer, Marco166 253,2 R80,6 81,0 91,6HSV Stadl Paura

117 Schott, Siegmund61 251,4 R61,7 99,9 89,8LHA Linz

118 Schulz, Reinhard143 250,8 R78,3 82,2 90,3FSV Ebensee

119 Kalcher, Bernhard86 242,9 R77,6 90,3 75,0HSV Stadl Paura

120 Loidl, Mathias80 242,0 R78,1 77,5 86,4FSV Ebensee

121 Hahn-Hahn, Gerhard156 86,6 R86,6 0,0 0,0GSSV

122 Monitzer, Christian60 0,1 R0,0 0,0 0,1Priv. SV Mondsee

123 Hummer, Martin125 0,1 R0,1 0,0 0,0SSV Vöcklabruck

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019
Damen

Rang Nachname, Vorname Vereinsname

1 Steffny, Cornelia 308,6 R99,7 104,6 104,3Priv. SV Mondsee

2 Pachler, Gabriela 303,9 R102,6 100,5 100,8Priv. SV Mondsee

3 Weiss, Susanne 301,3 R98,9 100,9 101,5SSV Vöcklabruck

4 Vedral, Beatrix 294,3 R99,9 99,9 94,5Priv. SV Mondsee

5 Wörthner, Lara 294,0 R99,0 98,0 97,0Priv. SV Mondsee

6 Weiß, Isabell 293,6 R97,8 99,8 96,0SSV Vöcklabruck

7 Damberger, Karin 282,0 R80,3 100,4 101,3HSV Stadl Paura

8 Schwarz, Nathalie 279,6 R96,8 95,7 87,1SSV Vöcklabruck

9 Hügelsberger, Constanze 247,8 R74,3 96,0 77,5SC Offenhausen

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee

St.Nr



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

1 Zeindlhofer, Erich148 307,3 R102,4 103,1 101,8SSG Hasenberg

2 Holl, Gerhard3 304,5 R102,5 99,6 102,4HSV Ried

3 Halmich, Oswald164 300,3 R103,9 96,5 99,9HSV Steyr

4 Preuner, Manfred179 298,9 R97,8 100,1 101,0SSV Vöcklabruck

5 Weilguny, Erich4 298,7 R99,0 100,0 99,7HSV Wels

6 Kases, Andreas50 298,2 R93,1 102,7 102,4LHA Linz

7 Kreindl, Gottfried124 288,8 R89,6 100,4 98,8SV Bad Zell

8 Pendlmayr, Gerhard180 285,4 R98,1 92,0 95,3SSG Hasenberg

9 Herndlbauer, Bert63 285,0 R97,0 88,9 99,1GSSV

10 Auer, Peter24 285,0 R93,2 96,8 95,0Priv. SV Mondsee

11 Pötscher, Franz132 282,7 R94,3 90,7 97,7SV Bad Zell

12 Zillner, Hubert157 282,3 R89,9 99,4 93,0SSV Vöcklabruck

13 Bauer, Helmut130 279,8 R90,0 92,1 97,7SV Bad Zell

14 Niederländer, Hans Peter91 276,3 R93,8 93,0 89,5GSSV

15 Mistlberger, Bruno99 275,0 R95,9 90,5 88,6FSV Ebensee

16 Schmidt, Manfred188 272,1 R85,9 90,1 96,1HSV Ried

17 Brandl, Peter12 237,4 R87,3 73,8 76,3SC Offenhausen

18 Krazensky, Franz198 231,0 R93,1 93,7 44,2HSV Ried

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee

Herren Senioren



SSLG 1 - SportlichesSelbstladegewehr1 OÖM 2019

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

1 Winkler, Christian35 303,7 R104,1 98,3 101,3HSV Wals

2 Pöschl, Günther29 301,9 R100,6 99,1 102,2IHS Münsteuer

3 Gehmacher, Julian Arthur165 301,7 R99,5 101,1 101,1Schützenbrüderschaft Tirol

4 Taubenschuss, Alexander105 299,5 R96,2 101,4 101,9HSV Wals

5 Schaufler, Matthias34 299,5 R97,6 100,2 101,7IHS Münsteuer

6 Schaper, Peter161 299,0 R101,4 99,6 98,0Schützenbrüderschaft Tirol

7 Altenreiter, Thiemo14 297,0 R98,5 101,8 96,7SV9mm

8 Lang, Benedikt26 294,9 R100,2 96,7 98,0Zell/See

9 Capello, Thomas121 294,8 R100,0 97,1 97,7SV9mm

10 Dirnberger, Fabian114 293,4 R99,1 96,1 98,2HSV Wals

11 Oberholzner, Dieter31 293,3 R96,8 93,6 102,9HSV Wals

12 Elsner, Jürgen76 292,5 R94,1 99,2 99,2LHA Linz

13 Reindl, Johannes32 291,2 R101,3 89,6 100,3IHS Münsteuer

14 Pichler, Roland104 288,9 R99,1 94,8 95,0HSV Wals

15 Puscher, Bernhard171 287,4 R99,0 100,0 88,4GAST

16 Scholz, Hani84 283,8 R80,4 101,3 102,1GSSV

17 Auer, Alexander72 282,9 R95,3 94,3 93,3Kufstein

18 Traintinger, Christian52 282,7 R79,6 101,5 101,6LH Salzburg

19 Hintner, Michael51 279,5 R93,8 94,2 91,5Priv. SV Mondsee

20 Karpf, Thomas30 275,0 R100,4 78,0 96,6IHS Münsteuer

21 Bauer, Rene49 273,6 R87,0 96,6 90,0SV9mm

22 Peterbauer, Herbert106 272,7 R96,1 86,3 90,3HSV Wals

23 Lehensteiner, Franz42 270,9 R93,8 85,6 91,5HSV Wals

24 Adler, Franz118 269,6 R80,6 95,4 93,6SG Schwoich

25 Berger, Christian45 269,0 R89,7 85,3 94,0SV9mm

26 Knab, Enrico70 264,6 R89,5 92,4 82,7SG Schwoich

27 Tischberger, Gregor19 260,7 R89,7 90,0 81,0SV9mm

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee

Gäste



Gäste

Rang Nachname, VornameSt.Nr Vereinsname

28 Schachinger, Thomas122 260,0 R97,9 71,4 90,7SV9mm

29 Mösl, Andreas57 258,8 R79,2 101,8 77,8Priv. SV Mondsee

30 Gruber, Daniel170 258,6 R66,4 96,8 95,4Schützenbrüderschaft Tirol

31 Forster, Michael163 257,0 R74,8 90,6 91,6Schützenbrüderschaft Tirol

32 Czinke, David6 247,8 R99,8 99,6 48,4Priv. SV Mondsee

33 Oberholzner, Manuela37 237,1 R69,6 86,4 81,1HSV Wals

34 Schaffer, Thomas123 214,9 R37,8 84,5 92,6SV9mm

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee

Gäste



Mannschaftswertung OÖ Landesmeisterschaft 
SSLG1 2019

HSV Ried 1 Ringe935,41
Alois 313,4Spieler
Alfred 312,7Lindner
Wolfgang 309,3Weinberger
Rudolf 309,2Loisel

GSSV 1 Ringe935,12
Rudolf 312,7Lindinger
Ralph 311,4Niederländer
Klaus 311,0Rösslhumer
Robert 307,8Krennmair

Priv. SV Mondsee 1 Ringe933,33
Otto 311,5Bayer 
Hans-Jürgen 311,5Praschl 
Markus 310,3Oberascher
Thomas 305,6Schafleitner

LHA Linz 1 Ringe932,54
Günther 315,5Schüller
Andreas 310,8Kolzer
Markus 306,2Steiner
Christoph 287,5Müllner

Priv. SV Mondsee 2 Ringe929,05
Mario 316,0Mayrhofer
Karl 306,9Baumgartner
Alexander 306,1Schingerlin
Peter 299,2Kubesch

GSSV 2 Ringe927,66
Wolfgang 311,4Scholz
Günter 309,7Sippl
Reinhard 306,5Knoflach
Hans Peter 276,3Niederländer

LHA Linz 2 Ringe925,67
Richard 316,8Schott
Jürgen Michael 304,9Siess
Wolfgang 303,9Huber

Programm erstellt www.Aris-Software.deLizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



Mannschaftswertung OÖ Landesmeisterschaft 
SSLG1 2019

Andreas 298,2Kases

HSV Stadl Paura 1 Ringe925,48
Bernhard 315,5Krempl
Ernst 306,0Öhlinger
Sebastian 303,9Knöll
Helmut 300,1Mülleder

HSV Ried 3 Ringe922,79
Stefan 312,7Liebl
Thomas 305,5Asanger
Gerhard 304,5Holl
Gerald 304,3Lacher

HSV Ried 2 Ringe921,010
Andreas 309,5Loisel
Dominik 308,5Lang
Friedrich 303,0Strasser
Markus 289,9Dobler

SC Offenhausen 1 Ringe913,711
Aaron 309,9Jacksch
Horst 302,1Hügelsberger
Hans-Peter 301,7Stiglmayr

Priv. SV Mondsee 3 Ringe909,212
Gerold 305,5Pertiller
Michael 302,7Empfelseder
Thomas 301,0Eitzinger
Christian 0,1Monitzer

Priv. SV Mondsee 7 Ringe906,813
Cornelia 308,6Steffny
Gabriela 303,9Pachler
Beatrix 294,3Vedral
Lara 294,0Wörthner

Priv. SV Mondsee 4 Ringe904,214
Markus 306,7Wörthner
Peter 299,5Vedral
Klaus 298,0Kalleitner

Programm erstellt www.Aris-Software.deLizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



Mannschaftswertung OÖ Landesmeisterschaft 
SSLG1 2019

Hermann 295,0Becke

SSV Vöcklabruck 1 Ringe903,415
Ingmar 308,5Weiss
Susanne 301,3Weiss
Isabell 293,6Weiß
Nathalie 279,6Schwarz

SSV Vöcklabruck 3 Ringe898,016
Werner 309,0Weißböck
Wolfgang 295,2Ecker
Thomas 293,8Häupl
Hubert 282,3Zillner

HSV Wels 1 Ringe897,917
Christian 300,3Pfliger
Manfred 298,9Preuner
Erich 298,7Weilguny
Felix 286,5Pfliger

HSV Ried 4 Ringe893,818
Jürgen 304,4Schade
Karl 298,8Hagemüller
Peter 290,6Straßl
Alois 277,2Etzlinger

SSG Hasenberg 1 Ringe884,919
Erich 307,3Zeindlhofer
Manfred 290,3Steininger
Roland 287,3Schmalzer
Gerhard 285,4Pendlmayr

Priv. SV Mondsee 6 Ringe878,120
Stefan 306,5Fenninger
Georg 295,4Steffny
Rudolf 276,2Dorfer
Josef 256,6Holzapfel

Priv. SV Mondsee 5 Ringe872,421
Robert 297,7Blazevic
Gernot 289,7Palten

Programm erstellt www.Aris-Software.deLizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee



Mannschaftswertung OÖ Landesmeisterschaft 
SSLG1 2019

Peter 285,0Auer
Matthias 283,3Strobl

Priv. SV Mondsee 8 Ringe819,022
Michael 279,5Hintner
Patrick 271,6Hofbauer
Frederic 267,9Godon
Martin 255,9Frei

SSV Vöcklabruck 2 Ringe590,223
Krystian 306,5Blazewicz
Markus 283,6Lederbauer
Martin 0,1Hummer

Programm erstellt www.Aris-Software.deLizenziert für Schießen des Lizenznehmers SV Mondsee


